De sancto Ildeunto epo. L. ap. clif.

Iildeuntus ep̄s meldeū. sancto pharoni epo ipius clustratis successit. Qui puer quinque annis cōdem a parentib⁹ traditus ab eodem eruditus est a pue ritia diram penitentiam agens. Electus est ergo episcopus post pharone t̄ consecratus. Eū autem iuxta ecclēsiā sancte crucis in qua oīm corpus sancti pharonis sepultum fuerat esset atrium: in quo ciues loci suos mortuos tumulabant: in eodem atrio ad p̄ces populi ep̄s aliam ecclēsiā construi permisit: vt sic in ecclēsia facearent corpora defuncrorū. Que dñi esset cōsecrāda nocte p̄cedēte fundit̄ diruit. Qd̄ sc̄ns vides t̄ de miraculo stupēs: ac de culpa penitens ro-

De sanctis in mense maius occurrentibus Folio, cxxvi

finā deuenit: et a bonifacio papa absolutionē obtinuit: ac deinde ut deo satisfaceret h̄ierosolymā adiūt verbū dominū predicas circumquaque. Anno igit̄ peregrinationis sue septimo ad ecclesiam suam reuertens in loco qui dicitur larimachus monachum repperit qui sibi a domino fuisse renelatum afferuit. Nihil cunctū ad se venturam episcopam: cui deus dimiserat omnina peccata sua. Regressus igit̄ ad cluitatē suam ecclesiam dei genitricis. viij. ab urbe milisario fundavit et dedicauit. In cuius dedicacione chlrorhece ipsius de manibus eius hora consecrationis extrakte tribus horis in solis appēse radio quasi in partica pependerunt. Post hec sanctus vir puerum sine baptismo defunctum a mortuis suscitauit: quez nomine patris sui adelbertus vocauit et cundem anno. viij. post se mortuorum predixit: ac iuxta se tumulandū mādauit. Que omnia ut predixerat euenerūt. Quicunq; autem in pace. viij. kalen. iunij. Juxta cultus corpus adelbertus anno. viij. defunctus ut insierat tumulatus est. Horum duorum sanctorum corpora sanctus maiolus abbas diuina reuelatione admonitus de solo leuauit: et honosifice condidit.

De sc̄is prisco et socijs martyrib⁹. Cap. I.

Riscus marty cum socij multitudine apud tornacū que est villa aurelianē. dloc. passus ē sub aurelianō iperatore. Qui cū sibidem resideret misit sc̄ne schallum suum ad xpianos vbiq; perquirēdos ac punitendos. Illeho cū loca plurima per lustrasset: veniēs tornacū prisca cū multis xpianis psallente inuenit: quē xp̄m cōfitēte decollauit: et in puteū corp⁹ sine capite piceit. Dicq; certi similliter cederent vñ̄ corz rapro sc̄i prisca capite per filiā aufugit. Qui tñ̄ a militib⁹ insecurū nō longe ab antīthodoro cap⁹ et decollat⁹ est. Ibiqua cū prisca capite a fidelib⁹ sepult⁹ ceteroz hō martyri corpora a thianis furti surrepræ in crypta tumulta sunt. Tēpore autē sc̄i germani antīthodoreni. ep̄l dluina reuelatioē ei dem sc̄d locis vbi corpora martyri per annos cl. lacuerēt ostendit: cui et caput sc̄i prisca martyris una cū corpore alteri⁹ martyris similiter reuelat. Ip̄e hō corpora leuata honore cōdigno cōdidit: et ibidē mōasteriū p̄stituit. Caput hō sc̄i prisca ad locum alii longe ab urbe. iiiij. missario detulit: qui locus nūc castri sancti prisca nūc paf. horū martyriū passio agit. viij. kalē. iunij.

De sc̄o Joānne papa primo et mar. Cap. II.

Johannes papa et marty huius nois primus natione tuscus ex parte cōstantino dormisse pape in episcopatu romano successit. Sed itq; annos. iiij. menses. viij. dies. xij.

Quo tēpore in orientis partibus cū adhuc heres arriana vigeret: iustinus ipmator ardore ortodoxe fidei: ut hereticoz nomē extingueret: statuit ecclesiās arrianis auferri et vbiq; catholica religione cōsecrari. Quod cuz in italia rex theodoricus arrianus audisset iohanne papaz simulq; cū eo theodoz et agapitū consulares viros aliūq; agapitū patriciū cōstatinopolim ad iustum direxit: mandās p eos ut nisi cōtotius hereticis suas ecclias redederet ipse oēs italicas catholicas ecclias destrueret: et v̄bes igne ac ferro devastaret. Cū ergo sc̄us ep̄us corinthiū deuenisset: vt ait Greg. iii. dial. ca. ii. et eidē quidā nobilis cōtare volerī equū cōmodasset: quē p nimia māuerindine v̄xor illius equitare cōsueverat. Sumus pōt̄fex ad certum locum equo subuehēre pdactus est. Qui mox ut aliūz repperit: illi⁹ que mutuo accepit remisit: verū v̄xor illi⁹ nobilis v̄terius equo sili sedere non valuit: q; equus fremēs et saliens: ac nimil furens ex gestibus pdidit q; post sessionem ranti pōtificis multere ferre decerero recusauit. Qd vir cius aduertēs et miraculū stupēs equū promunere sancto pontifici perpetuo possidendū dixit. Cum autē cōstatinopolim venisset ad portā que vocat aures populoz turbis ei occurentibus rna cū ipmatoz in conspectu omnium roganī ceco lumē reddidit: quē ipmator: cuz suis summa reuerētia lūscipit. Igī legatiōis causa cū lachrymis exposita de italicis salute solliciti iustino pncipi supplicarunt: ut eoz preces. Quis essent iniuste libēter exciperet: italicq; plūture subueniret. Quoz sc̄tibus iustinus pmotus eis perita cōcessit: arrianosq; suo furi restituit. Sicq; liberata est italia a furore theodoricī. Sed postq; iohānes papa cū socijs rauennā ad theodoricūvenisset: theodoricus inuidia ducus: eo q; ipmator illos honosifice suscepisset eū in carcere cū socijs affictos dura custodia peremit: qui sc̄us marty ad xp̄m migravit. vi. kalen. iunij. cui⁹ corpus de ranca translatuim: sepult⁹ est i basilica beati petri apli. Sed hāc imanissimā crudelitate ataduerho diuina secura est. nā die. xcviij. post hoc factū theodoricus subita morte interrit. Refert Greg. iii. dial. c. xxii. q; dñ quidā romani nauigātes ad ifulā līparē deuenissent: quēdā solitariū ibidem deoūtientē visitare curarūt: q; eis inter cetera nūc auist theodoricī: cū regē subito defunctū esse: cuius animā inter iohānē papā et symmachuz patriciū ipse vir dei cōspexerat alligaram et ab eisdē sanctis quos ambos martyres fecerat in oīlam vulcani demergit. Qui diem notantes ad italicā redierūt: et eodē die quo hec solitariū vizderat: regē repētina extinctū necō inuenierūt. Hic sc̄issim⁹ papa p̄fecit cimiceriū sanctorū martȳ nerel et archilei via ardeatina. Itē res nouauit cimiceriū priselle. Fecit et ornamenti de gemmis prasinis et hyacinthinis super cor-